
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHTA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 809/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 861/2020 

CREDOR: 
O L SIMONELI 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA PREVENÇÃO 
E PROTEÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE NO COMBATE AO COVI0-19, NESTE 

MUNICIPIO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2160 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID-19 
33903000 - 0114 Material de Consumo 

PRAÇA l'LINIO DANTAS DE LIMA. 001 - CF.NTRO- LAJE0AO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001 -02 

001



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

REQUISIÇÃO DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
RESPONSÁVEL: DANILO SANTOS PORTO 

ITEM DESCRIÇÃO 

1 LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL 

TOTAL 

Lajedão/Ba, 13 de outubro de 2020 

Secretário MÚnicípal 

AUTORIZAÇÃO 

QUANT UNIT 

28 

TOTAL 

De acordo com a solicitação acima exposta, autorizo o prosseguimento de todos os 
atos administrativos necessários ao atendimento da mesma. 

Em: 13 de outubro de 2020 

d22:----
Prefeito Municipal 

PRAÇA PLINIO DANTAS DE LIMA, 001- CE:NTRO- LA.JEDAO- 8AJIIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

002



o . 

. {, 
/ 

?ODE'{ JUDICIJ..RIO 
,:JSTIÇA D:') TR.Ja.B.!!...L:¾0 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome : o L SIMONELI (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ : 27 . 427 . 23 9/0001 - 07 
Certidão nº : 23524119/2020 
Expedição : 16/09/2020, às 11 : 30 : 24 
Validade : 14/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias , contados da data 
de sua expedição . 

Certifica-se que o L SIMONELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ 
sob o nº 27. 427. 239/0001-07 , NÃO CONSTA do Ba nco Nacional de 
Devedores Traba lhistas . 
Ce r tidão emit i da com base no art . 642 - A da Consolidação das Leis do 
Traba l ho, acr escentado pela Lei nº 12 . 440 , de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa nº 14 70/2011 do Tribunal Super i or do 
Trabalho , de 24 de agosto de 2011 . 
Os dados constantes desta Certidão são de r esponsab ilidade dos 
Tribunais do T r abalho e es tão atua li zados até 2 (dois) dias 
anteriores à dat a da sua expedição . 
No caso de pessoa jurídi ca , a Certidão atesta a empresa em rela ção 
a todos os seus estabelecimentos , agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona - se à verificação de sua 
au ten ticidade no porta l do Tribuna l Superior do Trabalho na 
Internet (http : //www . tst . jus . br) 
Certidão emitida gratuitamente . 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Ban co Nacional de Devedores Traba lhistas constam os dados 
necessá rios à i dentificação das p e ssoas natu ra i s e j urídicas 
inadimplentes per ante a Just iça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em s entença condenatória transi tada em j ulgado ou em 
aco rdos judiciais t rabalhis tas , inc l usive no concernente aos 
recolhimentos previdenciá rios , a ho norá rios, a custas , a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei ; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Minis té rio Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia . 

003



16/10/2020 https:1/servioos.cloud.el.com.br/ba-teixeiradefrettas-pm/seivices/certidao_impressao.php?tc=e&C<J=LEFEEENHGLGILG&tpc=GE&t .•• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

CERTIDÃO 2020/0023302 

Contribuinte: O L SIMONELI • ME 

Devidamente Inscrito sob o CNPJ nº: 27.427.239/0001-07 
RUA RUA AGUAS CLARAS, MONTE CASTELO, 1621 CEP: 45990009 TEIXEIRA DE 
FREITAS, BAHIA - BA 

A Prefeitura Municipal, conforme o artigo 198 da Lei Municipal no 308/2003 de Dezembro 
de 2003, combinado com disposto no Artigo 205 da Lei Federal Número 5.172, de 25 de 
Outubro de 1966 - Código Tributário Nacional, CERTIFCA que o contribuinte acima 
identificado, EM RELAÇÃO AO OBJETO DA CERTIDÃO, encontra-se em situação regular 
perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. Esta Certidão não servirá de prova contra 
cobrança de quaisquer débitos que venham a ser apurados pela Fazenda Pública 
Municipal, conforme prerrogativa legal prevista no Artigo 149 da Lei federal no 5172, de 25 
de Outubro de 1966 - Código Tributário Nacional. 

Chave de validação da certidão: 20200023302 

Validade 90 dias 

Emitida Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

004



-

MINISTÊRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federa l do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÊBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: O L SIMONELI 
CNPJ: 27.427.239/0001-07 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscre\er quaisqu8( dí\idas de responsabilidade do 
sujeito passi\O acima identificado que '4erem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n• 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não -.encidos ; e 

2. não constam inscrições em DMda Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Coníorrne disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negath.e. 

Esta certidão é lálida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federati\O, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele ,;nculados. Refer&-se à situação do 
sujeito passi\O no ãmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusi-.e as contribuições sociais pre,;stas 
nas alíneas ·a· a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n• 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à -.erificação de sua autenticidade na Internet. nos 
endereços <http://rfb.go"br>ou<http://www.pgfn.go\lbr>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 11:24:27 do dia 16.109/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 15/03/2021. 
Código de controle da certidão: 4587.FFE8.F753.B6FF 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

005



GOVERNO DO ESTADO DA BAffiA 

SECfu:TARlA DA FAZENDA 

Em issão: 16/09/2020 li :28 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981. Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N": 20202656668 

RAZÃO SOCIAi. 

O L SlMONELI 

INS~ÇÃO EST AOUAl CNPJ 

139.549.883 27.427.239/000 I .JYI 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa t isica ou jurídica acima 
identificada. relativas aos tributos administrados por esta Sec,etaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Olvida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posterionnenta. 

Emitida em 16109/2020. conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br 

Vâflda com a aprésenlação oonjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

006



05/11/2020 CotlSUta Reguaridade<!o Etnl>"egador 

.___v_o_lta_r_..,11 Imprimir 

CAIXA 
CAIXA ECONÔ MICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS-CRF 

Inscrição: 27.427.239/0001-01 

Razão Social: o L SIMONELI 
Endereço: RUA AGUAS CLARAS 1621 C FUNDOS 1621 / MONTE CASTELO / 

TEIXEIRA DE FREITAS / BA / 45990-009 

A Caixa Econôrrica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de rreio de 1990, certifica que, nesta data, a el'Tl)resa 
acirre identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garant ia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade: 19/10/2020 a 17/11/2020 

Certificação Número: 2020101904521025869932 

Inforrreção obtida em 05/11/2020 10:45:56 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

hllps://coosuta-crf.cai,a.90,,br/Coooulacr6'pagesk<>nsutoEl1l)l"egador.jsf 1/1 

007



quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019 1 Ano IX - Edição nº 00861 1 Caden,o 1 

Prefeitura Municipal de Lajedão 

PREFEITURA MUNJCPAI, OE LA.IEDÃO 
PUFEITURA O E~ 

WCMO !'taça Pfüno ~de Lwna. 01 - Cc:mro-~cd.Jo ... CEP 45 950-000-173)3?99-211◄ 

TODOS- TODOS 

PORTARIA Nº 05/2019 

NOMEIA DIRETOR DE DIVISÃO DE 
COMPRAS DO MUNICIPIO DE 
LAJEDÃO E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do 

município. 

RESOLVE: 

ARTIGO 1º· Nomear a Sr. CARLOS AFONSO CHAVES SILVA para o cargo 

de Diretor de Divisão de Compras desta Prefeitura Municipal de Lajedão-Bahia. 

ARTIGO 2°- Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação revogada 

as disposições em contrario. 

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL OE LAJEOAO, 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 

www.pmlajedBo.bai pmbrasil.org,br 

HUMBERTO CARVALHO CÕRTES 
Prefeito Municipal 

p,e.feituradelajedao@gmall.com 

Praça Plínio Dantas de Lima 101 1 Centro I Lajedão-Ba 

www.omlaiedao.ba.inmbres11.orn.br 
Ei;.to dOCl.lmento foi assinado digilalmetlte po, SEAASA Experian 

005C5746F0164A5833Câ88632821A22S 

008



1- lt- 1t11u a• Oftfll!!, 

WCDMJ 
TODOS- TODOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADM INISTRATIVO Nº 861/2020 
Em cumprimento à determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, procedeu-se a abertura 
do presente processo administrativo para atendimento da seguinte solicitação.· 

ÓRGÁO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
RESPONSÁVEL: DAN/LO SANTOS PORTO 

ASSUNTO: solicita-se a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
(EPI) PARA PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE NO COMBA TE AO 
COVID-19, NESTE MUNICIPIO. 

Em 13/10/2020 

Secretaria Mu I de Administração 

Considerando o presente processo administrativo, determino que o DEPTO de 
CONTABILIDADE informe a dotação orçamentária quanto à existência de recursos 
orçamentários e financeiros para atender ás respectivas despesas. 

Em 13/10/2020 

Secret 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Em cumprimento à determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, informamos que as 
despesas decorrentes do presente P.A. deverão correr por conta da seguinte dotação 
orçamentária, da qual há saldo financeiro para atendimento da despesa supracitada. 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2160 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID-19 
33903000 . 0114 Material de Consumo 

Em 13/10/2020 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS OE LIMA, 001 - CF.NTRO - LAJEOAO- OAI-IIA -CNPJ: 13.785.670/0001-02 

009



, u (IIU IA Of.<tfl!!!, 

WC.MO 
TODOS,_TODOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 809/2020 

Objeto: Trata-se da AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
(EPI) PARA PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE NO COMBATE AO 
COVID-19, NESTE MUNICÍPIO. 

Fundamentação: 

Art.24 , inciso li da Lei 8666/93 e suas alterações. 

Dotação Orçamentária: 

06 - SECRE TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2160 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID-19 
33903000 - 0114 Material de Consumo 

Razão Social/Nome 

O L SIMONELI 

CNPJ/CPF: 

27.427 .239/0001-07 

Endereco: 

Vir Unit. 

R$ 2.187,36 

RUA AGUAS CLARAS, 1621 , MONTE CASTELO, TEIXEIRA DE FREITAS-BA 

Vir. Global 

R$ 2.187,36 

Considerando a urgência da solicitação, resolve a Divisão de Compras por dispensar o 
processo licitatório, ao passo que encaminhamos o mesmo para devido parecer da assessoria 
jurídica. 

p s 

PRAÇA PLINIO DANTAS DE LIMA, 001 - CENTRO - LAJEDAO- BAHIA -CNPJ: 13.785.670/0001-02 

010



«-ltfJf!IU &A Of.~ 

WCMO 
10005- TOOOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PARECER JURÍDICO 

PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 809/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 861/2020 
INTERESSADO: Divisão de Compras 

Considerando que esta assessoria jurídica foi instada a manifestar-se acerca da 
análise de legalidade e compatibilidade acostada aos autos. 

Com fulcro no art.24, inciso li, da lei 8.666/93, o referido procedimento de dispensa de 
licitação trata-se da AQUISIÇÃO_ DE EQUIPA_!vlENTOS PARA PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPI) PARA PREVENÇAO E PROTEÇAO DOS AGENTES DE SAUDE 
NO COMBATE AO COVID-19, NESTE MUNIC(PIO para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Requisição em anexo. 

Sendo assim, considerando o inciso li do Art. 24, verifica-se que torna-se dispensável á 
licitação os serviços e compras de até 10% (dez por cento) dos limites previstos no Art. 
23, desde que, as compras não sejam de uma mesma obra ou serviço, compra ou 
alienação de maior vulto e que possa ser realizada de uma só vez, e com preço 
compatível com o valor o que está demonstrado pela análise dos documentos: 

Art. 24. É dispensável a licitação: 
1 - para obras e serviços de engenharia de valor até 10% (dez por 

cento) do limite previsto na alínea "a''i do inciso I do artigo anterior, desde 
que não se refiram a parcelas de uma mesma obra ou serviço ou ainda para 
obras e serviços da mesma natureza e no mesmo local que possam ser 
realizadas conjunta e concomitantemente; 

li - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do 
limite previsto na alinea "a", do inciso li do artigo anterior e para alienações, 
nos casos previstos nesla Lei , desde que não se refiram a parcelas de um 
mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de 
uma só vez; 

Considerando o Decreto 9.019/18 de 18 de junho de 2018, ao qual atualizou os 
valores das modalidades, bem como, das dispensas de licitações previstas na Lei 
8.666/93, tendo a finalidade de melhorar a eficiência das compras governamentais, por 
meio da expansão das dispensas de licitação: 

Art. 1 ° Os valores estabelecidos nos incisos I e li do caput do art. 23 da Lei 
n• 8.666, de 21 de junho de 1993 , ficam atualizados nos seguintes termos: 

1 - para obras e serviços de engenharia: 
a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta 

li - para compras e serviços não incluidos no inciso 1: 
a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 

reais); 

Portanto, os valores passaram a ser de até R$ 33.000,00 para obras e serviços de 
engenharia e, de até R$ 17. 600,00 para outros serviços e compras. 

Considerando enfim, que o valor da compra e/ou serviços contempla o valor de R$ 
2.187,36 (Dois mil, cento e oitenta e sete rais e trinta seis centavos), encontra-se em 
conformidade com os parâmetros e requisitos em lei exigidos que autoriza a 
modalidade de dispensa nos termos do Decreto ora em vigor. fjtt-

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE Ll~IA, 001 - CENTRO- LAJF.DAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001 -02 

011



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

Por fim, a presente manifestação toma por base, exclusivamente, os elementos que 
constam nos autos do processo administrativo até a presente data, visto que não cabe 
a esta assessoria jurídica, examinar, a conveniência e oportunidade dos atos 
praticados, nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou 
administrativa. 

A invocação de urgência suscitada pela secretaria solicitante, conforme Termo de 
Dispensa de Licitação encontra-se plenamente configurada, estando os autos 
instruídos, com a abertura de processo administrativo. devidamente autuado, 
protocolado e numerado, contendo a autorização respectiva do gestor, bem como, com 
a declaração do Departamento de Contabilidade, garantindo a existência de recursos 
orçamentários e financeiros para atender às respectivas despesas. 

Fumus boni juris, a Divisão de Compras aplicou ao caso o disposto no art.24, Inciso 11, 
da lei 8.666/93, estando o processo na modalidade de dispensa em conformidade com 
o art. 38 da lei 8.666/93. 

Diante do exposto, restrito aos aspectos formais, opino pelo prosseguimento do feito, 
favoravelmente a realização de dispensa. 

Este é o parecer. 

Assess ~na Juridica/ 
• 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001- CENTRO- LA.IEDAO - 8,\HlA -CNPJ: 13.785.670/0001-02 

012



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

ANÁLISE DA CONTROLADORIA 

Em atendimento às disposições legais, instituídas pela Constituição Federal de 1988, 
em seu Art. 74 ao qual estabelece as atribuições da Controladoria, bem como com 
base na Resolução nº 1120/05 Tribunal de Contas dos Municípios/Bahia, procedeu-se 
a análise do procedimento, conforme observações a seguir: 

DO PROCEDIMENTO: 
A dispensa de licitação nº 809/2020, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA PREVENÇÃO E PROTEÇÃO 
DOS AGENTES DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19, NESTE MUNICÍPIO. 

Constata-se que nos autos da Dispensa de Licitação verificaram-se os seguintes 
documentos: 

- Requisição formal oriunda da secretaria municipal de assistência social devidamente 
autorizada pelo Gestor Municipal para a referida contratação; 
- Documentos do credor a ser contrato; 
- Procedimento Administrativo nº 861/2020, devidamente instaurado para efetivação da 
contratação; 
- Atesto da existência de recursos orçamentários e financeiros para atender às 
respectivas despesas emitido pelo Depto de Contabilidade. 
- Parecer Jurídico. 

PARECER FINAL: 

Após o exame dos itens que compõem o procedimento de dispensa de licitação, 
cumpre-nos informar que o procedimento de contratação atendeu às exigências legais, 
exceto quanto à apresentação das certidões de regularidade fiscal. 

Lajedão/Ba, 13 de outubro de 2020. 

PRAÇA PLINIO DANTAS OE LIMA, 001 - CENTRO - LAJEOAO - BAHIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 

013



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico com base no art. 26, da Lei 8.666/93 e alterações, bem como, nos aspectos 
dos pareceres da assessoria jurídica e da controladoria, a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 809/2020, com fundamento no art. 24, Inciso li da lei supra, visando à AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA PREVENÇÃO E 
PROTEÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19, NESTE 
MUNICÍPIO. 

Lajedão/Ba, 13 de outubro de 2020 

Prefeito Municipal 

PRAÇA PLINIO DANTAS DE: Ll~IA, 001- CENTRO- LA.JEDAO - 8AHIA-CNPJ : IJ.785.670/0001-02 

014



segunda-feira, 9 de novembro de 2020 1 Ano X - Edição nº OI 056 I Cademo 1 Diário Oficfal dQ,Munlcígio r;Jiil 

Prefeitura Municipal de Lajedão 

EXTRA TO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 809/2020 
RAZÃO SOCIAL: O L SIMONELI 
CNPJ/CPF: 27.427.239/0001 -07 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 
PARA PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE NO COMBATE AO 
COVID-19, NESTE MUNICÍPIO. 

VALOR GLOBAL: RS 2.187,36 
VIGÊNCIA: 13/10/2020 até 30/11/2020 

Lajedão/BA. 13 de oulubro de 2020 

Pra_ça f!línio Dantas de Lima 1 01 J Centto f Laiie<lão-Ba 

Este documento foi assinado d~!e PQf" SERASA E.xperian 
120034933163E622"1A0Ct>01 105719162 

015




